Notæ.

(15) Manifeste hic se prodit veterum sententia
de immunitate Virginis beatissimæ a communi ge-
neris humani lapsu: eoque opportunior est mo-
dus, quo ea doctrina proponitur, quod, cum ex ea
ratio petatur, cur ejusdem Virginis corpus corru-
ptionem passum non fuerit, non quidem dispu-
tando contenditur, sed veluti explorata præsumitur.
Atque hanc primo quidem trahit Joannes, dum
inquit non potuisse terram apud se id retinere,
quod cœleste erat, quod nempe experts erat illius
vitii propter quod in terram reverti indictum fuit
hominī (neque enim negat alioquin Joannes, Vir-
ginem e terra fuisse), quodque propterea cœlesti-
bus potius spiritibus comparandum est: deinde
veru multo disertius, dum ait, propterea corru-
ptionem virgineum corpus invadere non potuisse,
quod læbem istud nesciret. Aperte enim liquet,
hoc neque de virginali integritate, neque de ulla

D amundatione, quæ communis aliis sit, accipi
posse. Eodem spectat, quod paulo post immacula-
tam animam cum incorrupto corpore Joannes
comparat. Cum enim integritas corporis absolu-
tissima fuerit ac perpetua, postulat comparatio, ut
id ipsum de animæ integritate intelligatur.

(16) Per apostrophen hic auctor alloquitur Ju-
dæum quemdam, qui lectulum, quo Virginis Dei-
paræ corpus ab apostolis ad sepulcrum ferebatur,
voluisse impetu facto in terram dejicere, gravique
pœna tunc ipsum multatus, in pristinum sanitatem
statim restitutus ejusdem Virginis virtute dicciba-
tur. Hæc fusius enarrata cernere est etiam in
sermone, quem subjicimus, Isidori Thessalonicensis.
Quod autem auctor ex abrupto verba ad Ju-
dæum illum sic convertat, indicio id est, pervul-
gata ac notissima inter fideles ea fuisse, quæ de
hac re narrabantur.

duntaxat tangente fumigat⁴; cujus tubarum voces A
terribile quid atque ingens resonantes, lampades
flammeo igne ardentis, et discurrentia fulgura et
turbo horrendus, sagittæque et saxa, et terrificæ
ejusmodi alia plura, procul et eos repellunt, qui
jam sunt emundati. Quomam ergo pacto tu, o im-
pure, inducere animum potuisti, ut insolentem
manum injiceres, et magnum hoc sperasti facinus,
inconcussam nempe regis gloriæ thronum contu-
meliose concutere ac dejicere? Quibusnam polles
viribus, vel quamnam odii ac recordiæ causam
affers, quandoquidem vel Deo indicere bellum non
dubitasti?

XXIII. Enimvero et cadaver forte, et lectulus et
funerea symbola te deceperunt, ut de hoc immor-
talitatis thesauro non aliter, ac de cadavere cujus-
piam alterius e vulgo et ex tui æqualibus, existi-
mares, et exinde insana ista atque effrenis
audacia?

At vero demortui quidem corpus est; sed quod
non solum morte et tumulo, verum etiam mianibus
tam audacter irruentibus detineri nequeat; hisco
tamen etiam magis tremendum sit, et invincibile,
quandoquidem pœnam quoque temerarii ausus
profecto irrogat, prout ipse per ea, quæ merito
expertus es, luculenter testaris

Lectulus est quidem; verumtamen fac animam
advertis. Mox enim apparebit utique et tibi (sal-
tem mihi jam apparet) longe nobiliori, quam arca
tua, cultu insignis tum vestis (ejus), tum zona,
loco prorsus sacratori ceu thesaurus reconditæ, C
ei religiosa veneratione honoratæ. Et concedo
equidem, abs te forte hæc interim etiam derideri,
quippe qui id solum consideras, quod incurrit in
oculos, nec quidpiam vales, non secus ac ubique
lex tua, intinuis perspicere. At si necdum vales, o
egregie, nunc quoque nobiscum cernere, haud
diuturnum intercurret tempus, cum et hanc zonam
videbis et vestem in Sancta sanctorum religiose
deferri, et a cunctis sacro cultu honorari. Et sane
qui non primum præ omnibus prorsus visibilibus
locum ea obtinerent, quæ et tempus est reveritum, et
ingere?

XXIV. Jam itaque censeo, haud diutius te quo-
que adhuc cunctaturum; sed potius in id, quod
æquum est, cito prorsus consensurum, postquam
egregia illa eruditus es disciplina, quo statim im-
petitum inopinatus te video, ut scilicet postquam ex
iis quæ passus es, qua polleant virtute, didicisti,
et ipse obsequentius adversus ea te haberes, et
apud alios multos præco existeres mirabilium,
quæ propter ipsa evenerunt.

⁴ Psal. ciii, 32.

Variae lectiones.

⁵⁰ Val. ἡχοῦσαι μέγα, καὶ. . . ⁵¹ Laur. λαμπάδας. ⁵² Laur. δειγµατα. ⁵³ Laur. ἤληπας. ⁵⁴ Laur.
μείσος. ⁵⁵ Val. abest καὶ. ⁵⁶ Laur. μόνω. ⁵⁷ Laur. θρασίως. ⁵⁸ Laur. τρύτας. ⁵⁹ In utroq. codice
ad marginem: περὶ τῆς τιμῆς κλήνης (Laurent. κλήνης) καὶ ἐσθῆτος καὶ ζώνης. De venerando l. ctivo,
et teste, et zona. ⁶⁰ Val. ὁ; περ. ⁶¹ Laur. ἀξιούμεθα. ⁶² Laur. abest τῶν. ⁶³ Laur. μάλλ. ⁶⁴ Laur.
συμφρονήτει. ⁶⁵ Codd. παιδί. ⁶⁶ Laur. διατεθείς. ⁶⁷ Laur. φρασί.

φωναὶ φοβερὸν ἡχοῦσαι⁵⁰ καὶ μέγα, λαμπάδας⁵¹
καίμεναι περὶ φλογερῶν, ἀστραπαὶ τε διάττουσαι
καὶ γνόφος φρικώδης, καὶ βολίδης, καὶ λίθοι, καὶ
τοιαῦτα δειµατα⁵² πλείστα, μακρὰν καὶ τοὺς ἤδη
καθηγησιµένους ἀπάγουσι. Πῶς οὖν, ἀναγνε, σὺ
τοὺς ἀπρόστοι; ὑπέµεινας ἐπιανεγαλὴν ὑδρίστριαν
χεῖρα, καὶ τὸ μέγα τοῦτο ἤλπισας⁵³ ἔργον, τὴν
ἀσάλευτον θρόνον τοῦ βασιλέως τῆς δόξης ἐπ' ἀτι-
μίᾳ σαλευσαι, καὶ περιτρέψαι; Τίς ὦν τὴν δύ-
ναμιν, ἢ τίνα τοῦ μίσους⁵⁴ ἐπαγόμενος πρόφα-
σιν τῆς ἀπονοίας, ὁπότε καὶ θεομαχεῖν οὐκ ἐνάρ-
κησας;